
K U N I T A 

部 活 動 通 信 

令和 5 年 8 月 28 日（月） 

編集・発行 

水戸市立国田義務教育学校 

 
 
 
初秋の候，保護者や地域の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，本校後援会へのご理解とご協力を賜りまして，心より感謝申し上げます。 
さて，令和５年度の「総合体育大会」は，新型コロナウイルス感染症が五類に移行され，多くの

競技種目でコロナ禍以前の形で開催されました。 
今年は，例年より暑い日が多く，熱中症指数に注意しながらの部活動でしたが，生徒たちは，大

会で日頃の練習の成果を十分に発揮し，すばらしい活躍を見せてくれました。 

今後も本校後援会に対して，変わらぬご理解とご支援をいただけますようお願い申し上げます。 

 

【水戸市中学校総合体育大会】６／20（火）～23（金） 

 ☆剣道部女子 

＜団体戦＞予選リーグ惜敗 

＜個人戦＞石川 唯愛さん，小田倉 悠衣さん…3回戦進出 

田尻 志歩さん…２回戦進出 

  

 ☆剣道部男子 

＜団体戦＞予選リーグ惜敗 

＜個人戦＞薄井 虹天さん，長山 暖真さん，住谷 武都さん，市村 大翔さん…２回戦進出 

菅谷 篤希さん，笹嶋 一希さん…１回戦惜敗   

 

☆バレー部 

＜予選リーグ＞予選リーグ惜敗 国田０－２水戸三中 

               国田０－２緑岡中 

☆卓球部男子 

＜団体戦＞第３位 中央地区大会出場 

＜個人戦＞宮田 功大さん…４回戦進出 中央地区大会出場 

木村 樹輝さん，根本 悠輝さん…３回戦進出 

萩野谷 太貴さん，横山 与さん，豊田 新太さん， 

宮川 健さん，･･･２回戦進出 

 
 ☆卓球部女子 

＜団体戦＞優勝  中央地区大会出場 

＜個人戦＞田尻 ひなさん…１位 

     高安 彩花さん…２位 

     中間 海音さん，高安 涼子さん，中間 汐音さん 

        …４回戦進出 

         以上５名中央地区大会出場 

 

☆野球部（拠点校飯富中学校） 

   準優勝  中央地区大会出場 

 



 

【中央地区総合体育大会】７／４（火）～６（木） 

 ☆剣道部男子 

＜団体戦＞２回戦進出 

 ☆剣道部女子 

＜団体戦＞１回戦惜敗 

 

☆卓球部女子 

＜団体戦＞第５位 県大会出場 

＜個人戦＞田尻 ひなさん…第３位  

     高安 彩花さん…第５位 

     中間 海音さん…第17位 以上3名県大会出場 

高安 涼子さん，中間 汐音さん…１回戦惜敗 

☆卓球部男子 

＜団体戦＞1回戦惜敗 

＜個人戦＞宮田 功大さん…２回戦進出 

 

☆野球部（拠点校飯富中学校） 

       １回戦惜敗 

 

【茨城県総合体育大会】７／21（金）～22（土） 

☆卓球部女子 

＜団体戦＞A3ブロック惜敗 

＜個人戦＞田尻 ひなさん…ベスト１６ 

     高安 彩花さん…３回戦進出 

     中間 海音さん…１回戦惜敗 

 

 

【生物研究部～七ツ洞マルシェ】７／23（日） 

生物研究部の８名が七ツ洞マルシェに参加し，七ツ洞公園内の 

ホタルの生息地を案内しました。 

暑い日でしたが，部員たちは，小さなお子さんにも分かるよう 

に説明する様子が見られ，参加された親子の方は，興味深く聞き 

入っていました。 

 

教育後援会賛助金へのご協力ありがとうございました 
今年度も，地域の方や学区外通学の方から教育後援会賛助金の趣旨に対しまして賛同をいただき

誠にありがとうございました。皆様方からいただきました賛助金は，本校教育の振興充実に役立た

せていただきたいと考えております。今後も感染症対策も講じながらの教育活動ではありますが，

児童生徒の心身の健やかな成長と発展を支援するため，安全で快適な教育環境の整備に努めてまい

ります。今後もご理解・ご支援の程よろしくお願いいたします。 

日頃の児童生徒の学習や生活の様子について，ブログにて発信しています。 
職員も皆様に見ていただけることをうれしく思い，ブログを更新しております。 
携帯電話で右のＱＲコードを読み取ると，国田義務教育学校ホームページに 

アクセスできますので，今後も，子どもたちの活動の様子をご覧頂ければ幸いです。  


